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Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno: 100 años

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

60 min



TORREÓN

DELICIAS

CUAUHTÉMOC

JUÁREZ

GUACHOCHI

HERMOSILLO

NOGALES

GUAYMAS

NAVOJOA

ETCHOJOA

GUAMÚCHIL

CEBALLOS

MEX-2

MEX-10

MEX-24

MEX-15D

MEX-15

M
EX-15

SANTA
ANA

MAGDALENA DE KINO

NUEVO CASAS
GRANDES

MIGUEL
AHUMADA

SAN JUANITO

CIUDAD OBREGÓN

CIÉNEGA DE
ESCOBAR

SANTA MARÍA
DEL ORO

VILLA
OCAMPO

EL CARRIZO

PARRAS DE
LA FUENTE

LOS
MOCHIS

EL FUERTE

MANUEL
OJINAGA

CUATRO CIÉNEGAS
DE CARRANZA

GÓMEZ
PALACIO

AGUA PRIETA

IMURIS

URES

MOCTEZUMA

M
EX

-1
5

M
EX

-1
7

NACOZARI DE
GARCÍA

YÉCORA

MEX-16

MEX-16

ÁLAMOS

HEROICA
MULEGÉ

LORETO

CHIHUAHUA

MEX-40

MEX-2

M
EX

-4
5

M
EX-45D

M
EX

-2
4

MEX-45 MEX-49D

MEX-45D

MEX-45

M
EX-49

MEX-30

M
EX-40

MEX-34

MEX-14

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

SONORA

SINALOA

DURANGO

COAHUILA

EE.UU.

104

3564

34

41

49

60

38

38

49

36

36

28

36

69

32

87

32

27

52

3951

28

46

41
39

42

44

39

36

54

45

51
55

53

48
38

44

96

47

64

76

77

61

65

42

36
42

92

55 48

63

44
42

62

64

49

43

31

50

47

52
54

19

42

37

36
52

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

GUACHOCHI

DELICIAS

CHIHUAHUA

CUAUHTÉMOC

SAN JUANITO

MANUEL
OJINAGA

NUEVO CASAS
GRANDES

JUÁREZ

MIGUEL
AHUMADA

40

80

70

70

70

60

60

40

60

5040

40

40

40

40

50

60

90

80

70

70

70

70

70

60

60

50

50

60

50

40

60

50

50

50

100

50

40

40

40

40

50

40

80

30

30

30

30

20

40

50

60

6070

80

90

50

50

50

60 60

70

50

60

40

40

40

60

5040

60

60

60

60

50

50

50

50

5050

50

50

60

60

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

5050

30

30

30

20

40
40

50

60

60

70

70

70

60

6050

50

50

50

(10 mm/h)
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0'

32
° 0

0'

26
° 0

0'
27

° 0
0'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
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0 75 150
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Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno: 100 años

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

90 min



TORREÓN

DELICIAS

CUAUHTÉMOC

JUÁREZ

GUACHOCHI

HERMOSILLO

NOGALES

GUAYMAS

NAVOJOA

ETCHOJOA

GUAMÚCHIL

CEBALLOS

MEX-2

MEX-10

MEX-24

MEX-15D

MEX-15

M
EX-15

SANTA
ANA

MAGDALENA DE KINO

NUEVO CASAS
GRANDES

MIGUEL
AHUMADA

SAN JUANITO

CIUDAD OBREGÓN

CIÉNEGA DE
ESCOBAR

SANTA MARÍA
DEL ORO

VILLA
OCAMPO

EL CARRIZO

PARRAS DE
LA FUENTE

LOS
MOCHIS

EL FUERTE

MANUEL
OJINAGA

CUATRO CIÉNEGAS
DE CARRANZA

GÓMEZ
PALACIO

AGUA PRIETA

IMURIS

URES

MOCTEZUMA

M
EX

-1
5

M
EX

-1
7

NACOZARI DE
GARCÍA

YÉCORA

MEX-16

MEX-16

ÁLAMOS

HEROICA
MULEGÉ

LORETO

CHIHUAHUA

MEX-40

MEX-2

M
EX

-4
5

M
EX-45D

M
EX

-2
4

MEX-45 MEX-49D

MEX-45D

MEX-45

M
EX-49

MEX-30

M
EX-40

MEX-34

MEX-14

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

SONORA

SINALOA

DURANGO

COAHUILA

EE.UU.

2856

95

27

35

42

50

32

30

11

40

30

28

23

29

57

25

76

26

21

42

33
42

22

38

35
32

35

37

32

30

45

38

43
47

44

39
31

37

83

41

58

65

64

53

56

35

28
34

84

46 41

53

35

3454

58

40

36

24

43

40

43
45

17

34

30

29
43

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

GUACHOCHI

DELICIAS

CHIHUAHUA

CUAUHTÉMOC

SAN JUANITO

MANUEL
OJINAGA

NUEVO CASAS
GRANDES

JUÁREZ

MIGUEL
AHUMADA

40

80
70

60

60

60

50

50

40

30

50

50

50

50

60

60

60

60

60

70

80

40

40

50

50

30

40

40

70

60

50

50

40

40

30

30

30

30

90
80

70

60
50

30

20

40

50

40

50

30

40
40

30
30

30

30

30

30

30

30

30

30

30
40

40

20

20

50

50

60

70

40

40

40

40

40

40

40

40

60

50

50

30

50

60

60

50

50

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
50

50

50

5050

40

40

30

(10 mm/h)
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0'

30
° 0

0'
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Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno: 100 años

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

120 min



TORREÓN

DELICIAS

CUAUHTÉMOC

JUÁREZ

GUACHOCHI

HERMOSILLO

NOGALES

GUAYMAS

NAVOJOA

ETCHOJOA

GUAMÚCHIL

CEBALLOS

MEX-2

MEX-10

MEX-24

MEX-15D

MEX-15

M
EX-15

SANTA
ANA

MAGDALENA DE KINO

NUEVO CASAS
GRANDES

MIGUEL
AHUMADA

SAN JUANITO

CIUDAD OBREGÓN

CIÉNEGA DE
ESCOBAR

SANTA MARÍA
DEL ORO

VILLA
OCAMPO

EL CARRIZO

PARRAS DE
LA FUENTE

LOS
MOCHIS

EL FUERTE

MANUEL
OJINAGA

CUATRO CIÉNEGAS
DE CARRANZA

GÓMEZ
PALACIO

AGUA PRIETA

IMURIS

URES

MOCTEZUMA

M
EX

-1
5

M
EX

-1
7

NACOZARI DE
GARCÍA

YÉCORA

MEX-16

MEX-16

ÁLAMOS

HEROICA
MULEGÉ

LORETO

CHIHUAHUA

MEX-40

MEX-2

M
EX

-4
5

M
EX-45D

M
EX

-2
4

MEX-45 MEX-49D

MEX-45D

MEX-45

M
EX-49

MEX-30

M
EX-40

MEX-34

MEX-14

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

SONORA

SINALOA

DURANGO

COAHUILA

EE.UU.

2451

88

23

31

36

44

27

25

35

26

23

20

25

49

21

68

22

18

36

28
36

18

33

31
27

30

32

27

26

39

34

37
42

39

34
26

32

74

37

53

58

56

49

49

30

24
29

79

40 36

46

30

2948

54

34

31

20

39

35

37
40

15

29

25

25
38

9

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

GUACHOCHI

DELICIAS

CHIHUAHUA

CUAUHTÉMOC

SAN JUANITO

MANUEL
OJINAGA

NUEVO CASAS
GRANDES

JUÁREZ

MIGUEL
AHUMADA

30

30

4040

30

30

70
60

50

50

30

30

50

40

40

40

70

60

50

50

50

50

50

30
40

30

40

40

40

40

40

30
30

30

60

5040

40

10

30

20

20

40

40

20

40
50

60

70
80

30

30

30

50

40

30

4050
50

30

40

40

40

40

40

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

40

50

50

50
50

30

40

40

50

30

40

40

50

50

40

30

30

20

20

20

40

(10 mm/h)
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Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno: 100 años

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

150 min



TORREÓN

DELICIAS

CUAUHTÉMOC

JUÁREZ

GUACHOCHI

HERMOSILLO

NOGALES

GUAYMAS

NAVOJOA

ETCHOJOA

GUAMÚCHIL

CEBALLOS

MEX-2

MEX-10

MEX-24

MEX-15D

MEX-15

M
EX-15

SANTA
ANA

MAGDALENA DE KINO

NUEVO CASAS
GRANDES

MIGUEL
AHUMADA

SAN JUANITO

CIUDAD OBREGÓN

CIÉNEGA DE
ESCOBAR

SANTA MARÍA
DEL ORO

VILLA
OCAMPO

EL CARRIZO

PARRAS DE
LA FUENTE

LOS
MOCHIS

EL FUERTE

MANUEL
OJINAGA

CUATRO CIÉNEGAS
DE CARRANZA

GÓMEZ
PALACIO

AGUA PRIETA

IMURIS

URES

MOCTEZUMA

M
EX

-1
5

M
EX

-1
7

NACOZARI DE
GARCÍA

YÉCORA

MEX-16

MEX-16

ÁLAMOS

HEROICA
MULEGÉ

LORETO

CHIHUAHUA

MEX-40

MEX-2

M
EX

-4
5

M
EX-45D

M
EX

-2
4

MEX-45 MEX-49D

MEX-45D

MEX-45

M
EX-49

MEX-30

M
EX-40

MEX-34

MEX-14

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

SONORA

SINALOA

DURANGO

COAHUILA

EE.UU.

2147

83

20

28

33

39

24

22

31

24

20

17

22

44

18

62

20

15

32

2532

16

29

28
24

27

28

24

23

34

31

33
38

35

30

23
29

67

34

49

53

49

45

45

26

20
25

75

36 32

42

26

25
43

51

30

27

17

35

31

33
35

14

25

22

22
34

7

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

GUACHOCHI

DELICIAS

CHIHUAHUA

CUAUHTÉMOC

SAN JUANITO

MANUEL
OJINAGA

NUEVO CASAS
GRANDES

JUÁREZ

MIGUEL
AHUMADA

40

50

40

20

30

30

70
60

50

40

40

50

50

50

50

50

40

40

40

60

40

30

30

40
40

30

30

80
70

60
50

40

40

30

20

10

20

60

30

30

50

40

40

30

30
30

50

50

40

40

40

50

30

30

30

30

30

30

30

30

40

40

50

30

30

30

30

30

40

40

50

60

30

30

30

30

30
40

40

20

40

40

30
30

20

20

20

20

20

20

20

30

20

30

(10 mm/h)
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0'
27
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28
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° 0
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0'
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° 0
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32
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Chihuahua
Equidistancia
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26
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° 0
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28
° 0
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° 0
0'
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° 0

0'
31

° 0
0'
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° 0

0'

26
° 0

0'
27

° 0
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28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
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° 0
0'

32
° 0

0'

0 75 150

Km

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno: 100 años

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

180 min



TORREÓN

DELICIAS

CUAUHTÉMOC

JUÁREZ

GUACHOCHI

HERMOSILLO

NOGALES

GUAYMAS

NAVOJOA

ETCHOJOA

GUAMÚCHIL

CEBALLOS

MEX-2

MEX-10

MEX-24

MEX-15D

MEX-15

M
EX-15

SANTA
ANA

MAGDALENA DE KINO

NUEVO CASAS
GRANDES

MIGUEL
AHUMADA

SAN JUANITO

CIUDAD OBREGÓN

CIÉNEGA DE
ESCOBAR

SANTA MARÍA
DEL ORO

VILLA
OCAMPO

EL CARRIZO

PARRAS DE
LA FUENTE

LOS
MOCHIS

EL FUERTE

MANUEL
OJINAGA

CUATRO CIÉNEGAS
DE CARRANZA

GÓMEZ
PALACIO

AGUA PRIETA

IMURIS

URES

MOCTEZUMA

M
EX

-1
5

M
EX

-1
7

NACOZARI DE
GARCÍA

YÉCORA

MEX-16

MEX-16

ÁLAMOS

HEROICA
MULEGÉ

LORETO

CHIHUAHUA

MEX-40

MEX-2

M
EX

-4
5

M
EX-45D

M
EX

-2
4

MEX-45 MEX-49D

MEX-45D

MEX-45

M
EX-49

MEX-30

M
EX-40

MEX-34

MEX-14

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

SONORA

SINALOA

DURANGO

COAHUILA

EE.UU.

1741

76

16

24

27

33

20

18

25

20

15

14

18

36

14

54

16

12

26

2127

13

24

23
19

23

24

19

19

29

26

28
32

29

24
19

24

58

30

44

45

41

40

39

22

16
20

69

30 27

35

21

2037

46

25

23

14

30

26

27
30

12

21

18

18
28

6

HÉROES DE LA
REVOLUCIÓN

GUACHOCHI

DELICIAS

CHIHUAHUA

CUAUHTÉMOC

SAN JUANITO

MANUEL
OJINAGA

NUEVO CASAS
GRANDES

JUÁREZ

MIGUEL
AHUMADA

20

40

20

30

30

60

40

20

50

40

20

40

30

30

50

50

40

40

40

40

30
20

40

30

20

30

30

30
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Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno: 100 años
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